
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.05.2025 №785-ПА

Об утверждении Плана дополнительных 
мер, осуществляемых органами местного 

самоуправления муниципального округа Сухой 
Лог по обеспечению безопасности личности, 
общества и государства при установлении на 
отдельном участке территории (объектах) 
муниципального округа Сухой Лог уровней 

террористической опасности
В соответствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации от 14 июня 2012 года №851 «О 
порядке установления уровней террористиче-
ской опасности, предусматривающих принятие 
дополнительных мер по обеспечению безопас-
ности личности, общества и государства» и в це-
лях совершенствования порядка деятельности 
при установлении на отдельном участке терри-
тории (объекте) муниципального округа Сухой 
Лог уровней террористической опасности Ад-
министрация муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План дополнительных мер, осу-

ществляемых органами местного самоуправле-
ния муниципального округа Сухой Лог по обе-
спечению безопасности личности, общества и 
государства при установлении на отдельном 
участке территории (объектах) муниципально-
го округа Сухой Лог уровней террористической 
опасности, предусмотренных Указом Президен-
та Российской Федерации от 14 июня 2012 года 
№851 «О порядке установления уровней терро-
ристической опасности, предусматривающих 
принятие дополнительных мер по обеспечению 
безопасности личности, общества и государ-
ства» (далее - План) (прилагается*).

2. Назначить заместителя главы Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог (в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и строи-
тельства) В.Н. Игонина, заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
(в сфере социальной политики) Ю.С. Берсеневу, 
и. о. начальника Управления образования Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Н.Е. Казанцеву, начальника Управления культу-
ры Администрации муниципального округа Су-
хой Лог С.А. Ефремова, начальника Управления 
физической культуры и спорта Администрации 
муниципального округа Сухой Лог Н.Б. Скоп-
цову, начальников территориальных отделов 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог, директора муниципального унитарного 
предприятия «Горкомсети» муниципального 
округа Сухой Лог А.С. Рябкова, директора муни-
ципального унитарного предприятия муници-
пального округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ» 
А.С. Воробьева, директора муниципального ав-
тономного учреждения «Комплексное благо-
устройство территории» А.В. Сыромятникова, 
руководителя муниципального казенного уч-
реждения «Центр гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций муниципального округа Су-
хой Лог» А.А. Поликарпова ответственными за:

1) доведение Плана до муниципальных слу-
жащих и работников;

2) реализацию мероприятий Плана;
3) разработку и утверждение инструкций по 

действиям муниципальных служащих и работ-
ников при установлении уровней террористи-
ческой опасности;

4) проведение ежегодных тренировок по от-
работке действий при установлении уровней 
террористической опасности.

3. Признать утратившим силу постановление 
Администрации городского округа Сухой Лог 
от 26.02.2024 №279-ПА «Об утверждении Плана 
мероприятий городского округа Сухой Лог при 
установлении на отдельном участке территории 
(объекте) городского округа Сухой Лог уровней 
террористической опасности».

4. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно оз-
накомиться на официальном сайте Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.05.2025 №792-ПА

Об утверждении перечня должностных лиц 
Финансового управления Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог, уполномочен-
ных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд, предусмотренных Кодексом 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях
В соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса 

Российской Федерации об административных 
правонарушениях, статьей 46-3 Закона Сверд-
ловской области от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об ад-
министративных правонарушениях на терри-
тории Свердловской области» Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц Фи-

нансового управления Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, предусмотренных Кодексом Российской 
Федерации об административных правонару-
шениях (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль за выполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог Н.С. Майорову.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Утверждено
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 12.05.2025 №792-ПА

Перечень
должностных лиц Финансового управления 
Администрации муниципального округа 

Сухой Лог, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонаруше-
ниях в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, пред-
усмотренных Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонарушениях

Должностные лица Финансового управления 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог, уполномоченные составлять протоколы об 
административных правонарушениях, пред-
усмотренных частями 4-9, 11 статьи 7.30.1, частя-
ми 1-4, 8 и 9 статьи 7.30.2, статьи 19.7.2 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях:

1) начальник Финансового управления Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог;

2) заместитель начальника Финансового 
управления Администрации муниципального 
округа Сухой Лог;

3) начальник отдела муниципального финан-
сового контроля Финансового управления Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.05.2025 №796-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село Знамен-
ское, улица Калинина, примыкает к южной 
границе земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:1401003:447
В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава му-
ниципального округа Сухой Лог и Положением о 
публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируемого к 
образованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, муниципальный округ Сухой 
Лог, село Знаменское, улица Калинина, примы-
кает к южной границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:1401003:447 (заключение 
о результатах публичных слушаний прилагается).

2. Отказать физическому лицу в предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к образова-
нию земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, муниципальный округ Сухой Лог, 
село Знаменское, улица Калинина, примыкает 
к южной границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:1401003:447, условно 
разрешенный вид использования – «Ведение 
огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 14.05.2025 №796-ПА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ
о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская 

Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, село Знамен-
ское, улица Калинина, примыкает к южной 
границе земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:1401003:447

«05» мая 2025 года г. Сухой Лог

Администрацией муниципального округа 
Сухой Лог в период с 01 апреля 2025 года по 15 
апреля 2025 года были проведены публичные 
слушания по проекту предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, деревня Шата, 
улица Гагарина, примыкает к южной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1501001:81 (далее - проект).
Проект, рассмотренный на публичных слуша-

ниях был разработан в отношении территории 
(территорий): Российская Федерация, Свердлов-
ская область, муниципальный округ Сухой Лог, 
село Знаменское, улица Калинина, примыкает к 
южной границе земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:1401003:447.
Всего в публичных слушаниях принял уча-

стие 1 участник.
По результатам публичных слушаний состав-

лен протокол от 29 апреля 2025 года №13, на 
основании которого подготовлено настоящее 
заключение.
В указанный период предложений и замеча-

ний не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В результате обсуждения определено, что 

испрашиваемая территория необходима зая-
вителю, в том числе для обеспечения доступа 
к земельному участку с кадастровым номером 
66:63:1401003:447. Формирование земельного 
участка площадью 910 кв.м. в целях обеспечения 
доступа к земельному участку с кадастровым 
номером 66:63:1401003:447 нецелесообразно.
Заявителю рекомендовано решить вопрос с 

доступом к земельному участку через процедуру 
перераспределения земель.
Учитывая замечания и рекомендации, руко-

водствуясь статьей 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе муниципального округа 
отказать физическому лицу в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, муниципальный округ Сухой Лог, село 
Знаменское, улица Калинина, примыкает к юж-
ной границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1401003:447, условно разрешенный 
вид использования «Ведение огородничества».

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.05.2025 №797-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Комсомольская, примыкает к севе-
ро-восточной границе земельного участка
с кадастровым номером 66:63:0101016:126
В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава му-
ниципального округа Сухой Лог и Положением о 
публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слуша-

ний о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, муниципаль-
ный округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Комсомольская, примыкает к северо-восточной 
границе земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101016:126 (заключение о результа-
тах публичных слушаний прилагается).

2. Отказать физическому лицу в предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Комсомоль-
ская, примыкает к северо-восточной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101016:126, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№38 (13 391)
20 мая
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№38 (13 391)
20 мая 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 14.05.2025 №797-ПА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ
о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, муници-
пальный округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Комсомольская, примыкает к севе-

ро-восточной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101016:126

«05» мая 2025 года г. Сухой Лог

Администрацией муниципального округа 
Сухой Лог в период с 15 апреля 2025 года по 29 
апреля 2025 года были проведены публичные 
слушания по проекту предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, муниципальный округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Комсомольская, примыкает к 
северо-восточной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101016:126 (да-
лее - проект).
Проект, рассмотренный на публичных слу-

шаниях был разработан в отношении терри-
тории (территорий): Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Комсомоль-
ская, примыкает к северо-восточной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101016:126.
Всего в публичных слушаниях приняли уча-

стие 3 участника.
По результатам публичных слушаний состав-

лен протокол от 29 апреля 2025 года №14, на 
основании которого подготовлено настоящее 
заключение.
В указанный период предложений и замеча-

ний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:
В результате обсуждения определено, что об-

разование земельного участка и использование 
его для ведения огородничества невозможно 
в связи с тем, что данная территория является 
единственным общим доступом к землям об-
щего пользования и необходима для проезда 
пожарной техники.
Учитывая замечания и рекомендации, руко-

водствуясь статьей 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе муниципального округа 
отказать физическому лицу в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, муниципальный округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Комсомольская, примыкает к 
северо-восточной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101016:126, услов-
но разрешенный вид использования «Ведение 
огородничества».

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.05.2025 №800-ПА

Об утверждении Перечня мест (территорий), 
предназначенных для выпаса домашних сель-
скохозяйственных животных, на террито-

рии муниципального округа Сухой Лог
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Свердловской 
области от 14.06.2005 г. №52-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях на территории Сверд-
ловской области», Правилами благоустрой-
ства территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденными решением Думы городского 
округа Сухой Лог от 19.12.2019 №233-РД, в целях 
недопущения выпаса домашних сельскохозяй-
ственных животных на территории муници-
пального округа Сухой Лог вне мест, специально 
отведенных для этого, руководствуясь Уставом 
муниципального округа Сухой Лог, Администра-
ция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест (территорий), 

предназначенных для выпаса домашних сель-
скохозяйственных животных, на территории 
муниципального округа Сухой Лог (приложе-
ние*).

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог 
в сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление 
Администрации городского округа Сухой Лог от 
16.09.2024 №1349-ПА «Об утверждении Перечня 
мест (территорий), предназначенных для выпа-
са домашних сельскохозяйственных животных, 
на территории муниципального округа Сухой 
Лог».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Майорову Н.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.05.2025 №801-ПА

Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство публичного ак-

ционерного общества «Россети Урал» (ОГРН 
1056604000970, юридический адрес: Сверд-
ловская область, город Екатеринбург, улица 
Мамина-Сибиряка, дом 140) об установлении 
публичного сервитута в целях эксплуатации 
(размещения) существующего объекта электро-
сетевого хозяйства «Строительство ВЛЗ-10 кВ от 
ВЛ-10 кВ Валовский. ТП-10/0,4 кВ (электроснаб-
жение здания сельскохозяйственного назна-
чения, находящегося по адресу: Свердловская 
область, ГО Сухой Лог, с. Курьи, кадастровый но-
мер земельного участка: 66:63:1801004:728) (25 
кВА, 1,0 км)», руководствуясь статьей 23, главой 
V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства по управлению госу-
дарственным имуществом Свердловской об-
ласти от 21.11.2022 №5500 «Об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости 
земельных участков, расположенных на терри-
тории Свердловской области», Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком 

на 49 лет общей площадью 75,5 кв.м в целях 
эксплуатации (размещения) существующего 
объекта электросетевого хозяйства «Строи-
тельство ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Валовский. ТП-
10/0,4 кВ (электроснабжение здания сельско-
хозяйственного назначения, находящегося по 
адресу: Свердловская область, ГО Сухой Лог, с. 
Курьи, кадастровый номер земельного участка: 
66:63:1801004:728) (25 кВА, 1,0 км)», в отношении 
земель неразграниченной государственной 
собственности, расположенных в кадастровом 
квартале 66:63:1801004, и следующих земельных 
участков:

1) земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:1801004:48, расположенного по адресу: 
обл. Свердловская, р-н Сухоложский, с. Курьи, 
ул. Рассвет, дом 1, категория земель - земли на-
селенных пунктов;

2) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0000000:1238 со следующим местополо-
жением: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, категория земель - земли на-
селенных пунктов;

3) земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:1801004:708 со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Курьи, 
категория земель - земли населенных пунктов.

2. Утвердить границы публичного сервитута 
в отношении земель неразграниченной госу-
дарственной собственности, расположенных в 
кадастровом квартале 66:63:1801004 и земель-
ных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии с описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в целях эксплуатации (размещения) суще-
ствующего объекта электросетевого хозяйства 
«Строительство ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Валов-
ский. ТП-10/0,4 кВ (электроснабжение здания 
сельскохозяйственного назначения, находяще-
гося по адресу: Свердловская область, ГО Сухой 
Лог, с. Курьи, кадастровый номер земельного 
участка: 66:63:1801004:728) (25 кВА, 1,0 км)» (при-
ложение №1*).

3. Срок, в течение которого использование 
земельных участков (их части) и (или) располо-
женных на них объектов недвижимости в соот-
ветствии с их разрешенным использованием 
будет невозможно или существенно затрудне-
но в связи с осуществлением деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публич-
ный сервитут, отсутствует.

4. Порядок установления зоны с особыми ус-
ловиями использования территории и содержа-
ние ограничений прав на земельный участок в 
границах такой зоны определены постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 №160 «О порядке установления ох-
ранных зон объектов электросетевого хозяйства 
и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких 
зон».

5. Плата за публичный сервитут, установлен-
ный в отношении земель неразграниченной го-
сударственной собственности, расположенных 
в кадастровом квартале 66:63:1801004, площа-
дью 52,1 кв.м, земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0000000:1238 площадью 0,1 кв.м, 
устанавливается в порядке, предусмотренном 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации. Расчет платы за публичный серви-
тут производится согласно приложению №2* к 
настоящему постановлению.

6. Публичному акционерному обществу «Рос-
сети Урал»:

1) не позднее шести месяцев со дня принятия 
настоящего постановления внести плату за пу-
бличный сервитут, установленный в отноше-
нии земель неразграниченной государственной 
собственности, расположенных в кадастровом 
квартале 66:63:1801004, земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:0000000:1238, еди-
ным платежом на счет УФК по Свердловской 
области (Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог), л/сч. 04623D18020, 
ИНН 6633030596, КПП 663301001 номер казна-
чейского  счета 03100643000000016200 в 
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердлов-
ской области, г. Екатеринбург номер банков-
ского счета, входящего в состав ЕКС (кор.счет), 
- 40102810645370000054, БИК ТОФК 016577551, 
ОКТМО 65528000 (в назначении платежа ука-
зывать: КБК (код бюджетной классификации) - 
90211105312140000120; дату и номер постановле-
ния об установлении публичного сервитута);

2) в установленном законом порядке заклю-
чить с правообладателями земельных участков 
с кадастровыми номерами 66:63:1801004:708, 
66:63:1801004:48 соглашение об осуществлении 
публичного сервитута, предусматривающее 
размер платы за публичный сервитут;

3) обеспечить эксплуатацию (размещения) 
существующего объекта электросетевого хо-
зяйства «Строительство ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ 
Валовский. ТП-10/0,4 кВ (электроснабжение зда-
ния сельскохозяйственного назначения, нахо-
дящегося по адресу: Свердловская область, ГО 
Сухой Лог, с. Курьи, кадастровый номер земель-
ного участка: 66:63:1801004:728) (25 кВА, 1,0 км)» в 
границах зоны действия публичного сервитута;

4) привести земли и земельные участки, ука-
занные в пункте 1 настоящего постановления, 
в состояние, пригодное для использования в 
соответствии с видом разрешенного использо-
вания, в срок, не превышающий трех месяцев 
после строительства, капитального или теку-
щего ремонта, реконструкции, эксплуатации, 
консервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен пу-
бличный сервитут.

7. Считать публичный сервитут установлен-
ным с момента внесения сведений о нем в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

8. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

9. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Майорову Н.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.05.2025 №806-ПА

О внесении изменений в постановление Ад-
министрации городского округа Сухой Лог от 
21.08.2024 №1180-ПА «О комиссии по списанию 
и контролю за использованием муниципаль-
ного имущества городского округа Сухой Лог и 
состава комиссии по списанию и контролю за 
использованием муниципального имущества»
В соответствии с решением Думы городско-

го округа от 27.06.2024 №224-РД «О внесении 
изменений в Устав городского округа Сухой 
Лог», зарегистрированным Главным управле-
нием Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Свердловской области 18.07.2024 
№RU663300002024002, опубликованным в 

газете «Знамя Победы» от 25.07.2024 №59, всту-
пившим в силу с 01.01.2025, в связи с наделением 
городского округа Сухой Лог статусом муници-
пального округа, Администрация муниципаль-
ного округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации го-

родского округа Сухой Лог от 21.08.2024 №1180-
ПА «О комиссии по списанию и контролю за 
использованием муниципального имущества 
городского округа Сухой Лог и состава комиссии 
по списанию и контролю за использованием му-
ниципального имущества» (далее – Положение) 
следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова 
«городской округ» в соответствующем падеже 
заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

2) по тексту Положения слова «городской 
округ» в соответствующем падеже заменить 
словами «муниципальный округ» в соответству-
ющем падеже;

3) Приложение №2 к Положению изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог Майорову Н.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 14.05.2025 №806-ПА
«Приложение №2

Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 21.08.2024 №1180-ПА

Состав комиссии
по списанию и контролю за использованием 

муниципального имущества

Председатель комиссии:
Майорова Надежда Сергеевна – заместитель 

главы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог.
Заместитель председателя комиссии:
Гончаров Дмитрий Александрович – предсе-

датель Комитета по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог.
Члены комиссии:
Кокорина Екатерина Юрьевна – заместитель 

председателя Комитета по управлению муни-
ципальной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог;
Саморядова Юлия Сергеевна – начальник 

бюджетного отдела Финансового управления 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог;
Корюкина Кристина Анатольевна – ведущий 

специалист Комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог;
Комягин Сергей Анатольевич – депутат Думы 

муниципального округа.»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.05.2025 №809-ПА

Об утверждении Порядка составления про-
екта бюджета муниципального округа Сухой 
Лог на очередной финансовый год и плановый 

период
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджет-

ного кодекса Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в городском округе 
Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 31 октября 2024 года №270-
РД, Администрация муниципального округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления проекта 

бюджета муниципального округа Сухой Лог на 
очередной финансовый год и плановый период 
(прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие 
постановления:

1) постановление Главы городского округа 
Сухой Лог от 14.06.2016 №998-ПГ «Об утверж-
дении Порядка составления проекта бюджета 
городского округа Сухой Лог на очередной фи-
нансовый год и плановый период»;

2) постановление Главы городского округа 
Сухой Лог от 29.03.2021 №431-ПГ «О внесении 
изменений в постановление Главы городского 



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№38 (13 391)
20 мая 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

округа Сухой Лог от 14 июня 2016 г. №998-ПГ 
«Об утверждении Порядка составления проекта 
бюджета городского округа Сухой Лог на оче-
редной финансовый год и плановый период»».

3.Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог (в сфере экономики и финансов) Н.С. Май-
орову.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 15.05.2025 №809-ПА

Порядок составления проекта бюджета му-
ниципального округа Сухой Лог на очередной 

финансовый год и плановый период

1. Настоящий Порядок регламентирует ос-
новные этапы составления проекта бюджета 
муниципального округа Сухой Лог (далее - мест-
ный бюджет) на очередной финансовый год и 
плановый период, за исключением случаев, 
предусмотренных федеральными законами и 
принятыми в соответствии с ними законами 
Свердловской области, решениями Думы муни-
ципального округа Сухой Лог.

2. Администрация муниципального округа 
Сухой Лог при составлении проекта местного 
бюджета на очередной финансовый год и пла-
новый период:

1) одобряет постановлением прогноз социаль-
но-экономического развития муниципального 
округа Сухой Лог на очередной финансовый год 
и плановый период;

2) утверждает план мероприятий по состав-
лению проекта местного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период (далее - 
План мероприятий);

3) утверждает муниципальные программы 
муниципального округа Сухой Лог и вносит в 
них изменения;

4) рассматривает разработанный Финансо-
вым управлением Администрации муници-
пального округа Сухой Лог (далее - Финансовым 
управлением) проект решения Думы муници-
пального округа Сухой Лог о местном бюдже-
те на очередной финансовый год и плановый 
период и представляемые вместе с ним доку-
менты для последующего направления в Думу 
муниципального округа Сухой Лог и Счетную 
палату муниципального округа Сухой Лог.

3. Финансовое управление при составлении 
проекта местного бюджета на очередной фи-
нансовый год и плановый период:

1) организует сверку представленных Ми-
нистерством финансов Свердловской области 
исходных данных, используемых для расчета 
предоставляемых из областного бюджета мест-
ным бюджетам дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности муниципальных окру-
гов, дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов;

2) представляет в Министерство финансов 
Свердловской области материалы по оценке 
расходных полномочий местного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период 
на рассмотрение и урегулирование разногла-
сий;

3) разрабатывает проект основных направ-
лений бюджетной и налоговой политики му-
ниципального округа Сухой Лог на очередной 
финансовый год и плановый период;

4) ведет реестр расходных обязательств муни-
ципального округа Сухой Лог;

5) формирует и ведет реестр источников дохо-
дов бюджета муниципального округа Сухой Лог;

6) утверждает порядок и методику планиро-
вания бюджетных ассигнований;

7) устанавливает перечень и коды целевых 
статей расходов бюджетов;

8) формирует и представляет в Администра-
цию муниципального округа Сухой Лог План 
мероприятий;

9) совместно с отделом экономики Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
рассматривает представленные главными рас-
порядителями бюджетных средств местного 
бюджета проекты муниципальных программ 
муниципального округа Сухой Лог, предлагае-
мые к финансированию, начиная с очередно-
го финансового года или планового периода, 
предложения о внесении изменений в утверж-
денные муниципальные программы муници-
пального округа Сухой Лог;

10) разрабатывает и направляет главным 
распорядителям бюджетных средств мест-

ного бюджета плановые объемы бюджетных 
ассигнований местного бюджета по главным 
распорядителям бюджетных средств местного 
бюджета;

11) осуществляет методологическое руко-
водство и устанавливает порядок представле-
ния главными распорядителями бюджетных 
средств местного бюджета обоснований бюд-
жетных ассигнований местного бюджета по 
соответствующим главным распорядителям 
бюджетных средств местного бюджета;

12) подготавливает прогноз по налоговым и 
неналоговым доходам, безвозмездным посту-
плениям и источникам финансирования дефи-
цита местного бюджета на очередной финансо-
вый год и плановый период;

13) разрабатывает проект программы муни-
ципальных внутренних заимствований муни-
ципального округа Сухой Лог, проект програм-
мы муниципальных гарантий муниципального 
округа Сухой Лог;

14) осуществляет оценку ожидаемого испол-
нения местного бюджета за текущий финансо-
вый год;

15) формирует и представляет в Администра-
цию муниципального округа Сухой Лог проект 
решения Думы муниципального округа Сухой 
Лог о местном бюджете на очередной финан-
совый год и плановый период, а также доку-
менты и материалы, подлежащие представле-
нию в Думу муниципального округа Сухой Лог 
и Счетную палату муниципального округа Су-
хой Лог одновременно с указанным проектом, 
разработка которых возложена на Финансовое 
управление.

4. Отдел экономики Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог при составлении 
проекта местного бюджета на очередной фи-
нансовый год и плановый период:

1) разрабатывает прогноз основных показа-
телей социально-экономического развития му-
ниципального округа Сухой Лог на очередной 
финансовый год и плановый период, прогноз 
социально-экономического развития муници-
пального округа Сухой Лог на очередной финан-
совый год и плановый период;

2) проводит оценку эффективности реализа-
ции муниципальных программ и по результатам 
оценки вносит предложения о финансировании 
муниципальных программ муниципального 
округа Сухой Лог в очередном финансовом году;

3) формирует и представляет для утвержде-
ния Главе муниципального округа проект 
перечня муниципальных программ муници-
пального округа Сухой Лог, предлагаемых к фи-
нансированию, начиная с очередного финансо-
вого года, и (или) проект о внесении изменений 
в утвержденный перечень;

4) рассматривает представленные главными 
распорядителями средств местного бюджета 
проекты муниципальных программ муници-
пального округа Сухой Лог, предлагаемые к фи-
нансированию, начиная с очередного финансо-
вого года или планового периода, предложения 
о внесении изменений в утвержденные муни-
ципальные программы муниципального округа 
Сухой Лог.

5. Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог разрабатывает проект 
программы приватизации муниципального 
имущества муниципального округа Сухой Лог 
на очередной финансовый год и плановый пе-
риод.

6. Главные  распорядители  бюджетных 
средств местного бюджета:

1) ведут реестры расходных обязательств, 
подлежащих исполнению за счет бюджетных 
ассигнований, предусмотренных соответству-
ющим главным распорядителям бюджетных 
средств местного бюджета, и представляют их 
в Финансовое управление;

2) проводят согласование с исполнительны-
ми органами государственной власти Сверд-
ловской области количественных изменений 
производственно-сетевых показателей муни-
ципальных учреждений на очередной финан-
совый год и плановый период;

3) представляют в Финансовое управление 
предложения по распределению бюджетных 
ассигнований на очередной финансовый год и 
плановый период по соответствующим главным 
распорядителям бюджетных средств местного 
бюджета, разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов классификации расходов 
местного бюджета;

4) представляют в Финансовое управление 
обоснования бюджетных ассигнований;

5) подготавливают предложения по измене-
нию расходных обязательств муниципального 
округа Сухой Лог на очередной финансовый 
год и плановый период, в том числе проекты 
муниципальных программ муниципального 

округа Сухой Лог в соответствии с Порядком 
формирования и реализации муниципальных 
программ муниципального округа Сухой Лог, 
утверждаемым Администрацией муниципаль-
ного округа Сухой Лог, и предложения по изме-
нению бюджетных ассигнований на реализа-
цию утвержденных муниципальных программ 
муниципального округа Сухой Лог;

6) представляют в Финансовое управление 
предложения в проект основных направлений 
бюджетной и налоговой политики муниципаль-
ного округа;

7) представляют в Финансовое управление 
сведения, необходимые для подготовки пояс-
нительной записки к проекту решения Думы 
муниципального округа Сухой Лог о местном 
бюджете на очередной финансовый год и пла-
новый период;

8) подготавливают в соответствии с Планом 
мероприятий другие сведения, необходимые 
для составления проекта местного бюджета.

7. Главные администраторы доходов мест-
ного бюджета и главные администраторы 
источников финансирования дефицита мест-
ного бюджета разрабатывают и представляют в 
Финансовое управление прогноз поступлений 
администрируемых ими платежей в консоли-
дированный бюджет Свердловской области и в 
местный бюджет по кодам доходов бюджетной 
классификации, а также по источникам финан-
сирования дефицита местного бюджета.

8. Администрация муниципального округа 
Сухой Лог не позднее 30 июня текущего фи-
нансового года утверждает План мероприя-
тий, определяющий сроки составления проекта 
местного бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период и сроки представления 
необходимой информации.

9. Главные  распорядители  бюджетных 
средств местного бюджета в сроки, установлен-
ные Планом мероприятий представляют в Фи-
нансовое управление сведения, необходимые 
для составления проекта местного бюджета.

10. Отдел экономики Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог представляет в 
Финансовое управление в сроки, установлен-
ные Планом мероприятий показатели прогноза 
социально-экономического развития муници-
пального округа Сухой Лог на очередной финан-
совый год и плановый период.

11. Органы местного самоуправления муни-
ципального округа Сухой Лог, отраслевые и 
функциональные органы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог в сроки, уста-
новленные Планом мероприятий представля-
ют в Финансовое управление предложения в 
проект основных направлений бюджетной и 
налоговой политики муниципального округа.

12. Финансовое управление в сроки, уста-
новленные Планом мероприятий направляет 
плановые объемы бюджетных ассигнований на 
очередной финансовый год и плановый период 
главным распорядителям бюджетных средств 
местного бюджета.

13. Администрация муниципального округа 
Сухой Лог не позднее 15 ноября текущего фи-
нансового года рассматривает проект решения 
Думы муниципального округа о местном бюд-
жете на очередной финансовый год и плано-
вый период, а также документы, подлежащие 
представлению в Думу муниципального округа 
Сухой Лог и Счетную палату муниципального 
округа Сухой Лог одновременно с указанным 
проектом, за исключением случаев, предусмо-
тренных федеральными законами и принятыми 
в соответствии с ними законами Свердловской 
области, нормативными правовыми актами 
Думы муниципального округа Сухой Лог.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.05.2025 №811-ПА

О внесении изменений в муниципальную 
программу муниципального округа Сухой Лог 
«Обеспечение доступным жильем малоиму-
щих граждан, молодых семей, а также граж-
дан, проживающих на сельских территориях, 
на территории муниципального округа Сухой 

Лог»
В связи с корректировкой мероприятия по 

улучшению жилищных условий граждан, про-
живающих на сельских территориях, руковод-
ствуясь подпунктом 5 пункта 24 постановления 
Главы городского округа Сухой Лог от 15.08.2016 
№1444-ПГ «Об утверждении Порядка формиро-
вания и реализации муниципальных программ 
муниципального округа Сухой Лог», Админи-
страция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обе-

спечение доступным жильем малоимущих 
граждан, молодых семей, а также граждан, про-

живающих на сельских территориях, на тер-
ритории муниципального округа Сухой Лог», 
утвержденную постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 18.11.2020 №1254-ПГ 
«Об утверждении муниципальной программы 
муниципального округа Сухой Лог «Обеспече-
ние доступным жильем малоимущих граждан, 
молодых семей, а также граждан, проживающих 
на сельских территориях, на территории муни-
ципального округа Сухой Лог» с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы город-
ского округа Сухой Лог от 06.05.2021 №579-ПГ, 
от 25.04.2022 №564-ПГ, от 15.08.2022 №1173-ПГ, 
постановлениями Администрации городско-
го округа Сухой Лог от 01.03.2023 №295-ПА, от 
20.03.2023 №412-ПА, от 01.06.2023 №805-ПА, от 
25.12.2023 №1842-ПА, от 01.02.2024 №121-ПА, от 
16.05.2024 №713-ПА, от 12.07.2024 №1023-ПА, от 
01.08.2024 №1117-ПА, от 01.11.2024 №1677-ПА, по-
становлениями Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог от 10.03.2025 №405-ПА, 
от 04.04.2025 №580-ПА, следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы «Обе-
спечение доступным жильем малоимущих 
граждан, молодых семей, а также граждан, про-
живающих на сельских территориях, на тер-
ритории муниципального округа Сухой Лог» 
изложить в новой редакции (приложение 1*);

2) паспорт подпрограммы 3 «Комплексное 
развитие сельских территорий муниципально-
го округа Сухой Лог» изложить в новой редакции 
(приложение 2*);

3) приложение 2 к муниципальной программе 
«План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Обеспечение доступным 
жильем малоимущих граждан, молодых семей, 
а также граждан, проживающих на сельских 
территориях, на территории муниципального 
округа Сухой Лог» изложить в новой редакции 
(приложение 3*).

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.05.2025 №815-ПА

Об организации и проведении муниципального 
праздника «Кораблик детства» для выпускни-
ков муниципальных образовательных учреж-
дений, реализующих программу дошкольного 
образования на территории муниципального 

округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 9 Федерального за-

кона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», статьей 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Свердловской области от 
30.05.2003 №333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской об-
ласти мероприятий с массовым пребыванием 
людей» (вместе с «Положением об обеспечении 
общественного порядка и безопасности при 
проведении мероприятий с массовым пребы-
ванием людей»), Уставом муниципального окру-
га Сухой Лог, с целью создания праздничной, 
доброжелательной атмосферы для всех участ-
ников мероприятия и гармоничного развития 
и формирования школьной зрелости у подраста-
ющего поколения – выпускников муниципаль-
ных дошкольных образовательных учреждений, 
реализующих программу дошкольного образо-
вания, Администрация муниципального округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 30 мая 2025 года с 10:30 до 11:30 

часов в парке культуры и отдыха «Семейный» 
муниципальный праздник «Кораблик детства» 
для выпускников муниципальных образова-
тельных учреждений, реализующих програм-
му дошкольного образования на территории 
муниципального округа Сухой Лог (далее – ме-
роприятие).

2. Утвердить состав организационного ко-
митета по подготовке и проведению муници-
пального праздника «Кораблик детства» для 
выпускников муниципальных образователь-
ных учреждений, реализующих программу до-



школьного образования на территории муни-
ципального округа Сухой Лог (Приложение №1).

3. Управлению образования Администрации 
муниципального округа Сухой Лог (Казанцева 
Н.Е.) обеспечить подготовку и проведение ме-
роприятия, участие в мероприятии воспитан-
ников муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений, реализующих программу 
дошкольного образования: МАДОУ №2, МБДОУ 
№3, МАДОУ №8, МБДОУ №23, МБДОУ №27, МА-
ДОУ №36, МАДОУ №37, МАДОУ №38, МАДОУ 
№39, МБДОУ №42, МАДОУ №43, МАДОУ №44, 
МБДОУ №45, МАОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №5, 
МБОУ ООШ №6, МБОУ ЗСОШ №8.

4. Управлению культуры Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог (Ефремов С.А.) 
оказать содействие в подготовке мероприятия.

5. Руководителям муниципальных дошколь-
ных образовательных учреждений муници-
пального округа Сухой Лог обеспечить безо-
пасное участие воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений в мероприятии.

6. Рекомендовать ОМВД России «Сухолож-
ский» (Биктимиров Р.Р.) оказать содействие в 
обеспечении безопасности граждан и обще-
ственного порядка при проведении меропри-
ятия.

7. Ответственность за организацию и прове-
дение мероприятия возложить на и.о. началь-
ника Управления образования Администрации 
муниципального округа Сухой Лог Казанцеву 
Н.Е.

8. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 16.05.2025 №815-ПА

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке 
и проведению муниципального праздни-
ка «Кораблик детства» для выпускников 

муниципальных образовательных учрежде-
ний, реализующих программу дошкольного 
образования на территории муниципального 

округа Сухой Лог

1. Берсенева Юлия Сергеевна – заместитель 
главы Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог – председатель организационного 
комитета;

2. Казанцева Надежда Евгеньевна – и.о. на-
чальника Управления образования Админи-
страции муниципального округа Сухой Лог – 
заместитель председателя организационного 
комитета;

3. Ефремов Сергей Александрович – началь-
ник Управления культуры Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог – член органи-
зационного комитета;

4. Абрамова Ольга Александровна – директор 
МАУК «Дворец культуры «Кристалл» – член ор-
ганизационного комитета;

5. Сыромятников Андрей Владимирович – ди-
ректор МАУ «Комплексное благоустройство тер-
ритории» - член организационного комитета;

6. Биктимиров Рамиль Рафаэльевич – Врио 
начальника ОМВД России «Сухоложский» - член 
организационного комитета (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.05.2025 №816-ПА

Об утверждении перечня налоговых расходов 
муниципального округа Сухой Лог

В соответствии с ч. 1. и ч. 2 ст. 174.3 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 
22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оцен-
ке налоговых расходов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12.04.2019 №439 «Об утвержде-
нии Правил формирования перечня налоговых 
расходов Российской Федерации и оценки нало-
говых расходов Российской Федерации», поста-
новлением Администрации муниципального 
округа Сухой Лог от 26.11.2024 №1825-ПА «Поря-
док формирования перечня налоговых расходов 
муниципального округа Сухой Лог и оценки на-
логовых расходов муниципального округа Сухой 
Лог» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Администрации муниципального округа 
Сухой Лог от 28.03.2025 №533-ПА, от 06.05.2025 
№756-ПА) Администрация муниципального 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень налоговых расходов 

(приложение*).
2. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
(в сфере экономики и финансов) Н.С. Майорову.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.05.2025 №817-ПА

О порядке предоставления из бюджета 
муниципального округа Сухой Лог субсидий 
на обеспечение мероприятий по реализации 
мер противодействия злоупотреблению 
наркотикам и их незаконному обороту, по 

профилактике заболеваний и формированию 
здорового образа жизни

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об 
утверждении общих требований к норматив-
ным правовым актам, муниципальным право-
вым актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе гран-
тов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в фор-
ме субсидий» Администрация муниципального 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления из 

бюджета муниципального округа Сухой Лог 
субсидий на обеспечение мероприятий по ре-
ализации мер противодействия злоупотребле-
нию наркотикам и их незаконному обороту, по 
профилактике заболеваний и формированию 
здорового образа жизни (прилагается*).

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Ю.С. Берсеневу.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.05.2025 №818-ПА

Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии из бюджета муниципального округа 
Сухой Лог на создание условий для деятельно-
сти добровольных формирований населения 
по обеспечению общественного порядка
на территории муниципального округа

Сухой Лог
В соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 02 апреля 2014 года 
№44-ФЗ «Об участии граждан в охране обще-
ственного порядка», статьей 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирую-
щим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов 
субсидий, в том числе грантов в форме субси-
дий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг и 
проведение отборов получателей указанных 
субсидий, в том числе грантов в форме субси-
дий», Законом Свердловской области от 15 июня 
2015 года №49-ОЗ «О регулировании отдельных 
отношений, связанных с участием граждан в 
охране общественного порядка на территории 
Свердловской области» Администрация муни-
ципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок предоставления суб-

сидии из бюджета муниципального округа 
Сухой Лог на создание условий для деятельно-
сти добровольных формирований населения 
по обеспечению общественного порядка на 
территории муниципального округа Сухой Лог 
(прилагается*).

2. Признать утратившими силу следующие 
постановления Администрации городского 
округа Сухой Лог:

1) от 13.04.2023 №518-ПА «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из бюдже-
та городского округа Сухой Лог на финансовую 
поддержку деятельности добровольных фор-
мирований населения по обеспечению обще-
ственного порядка на территории городского 
округа Сухой Лог»;

2) от 15.04.2024 №556-ПА «О внесении изме-
нений в постановление Администрации город-
ского округа Сухой Лог от 13.04.2023 №518-ПА 
«Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидии из бюджета городского округа Сухой Лог 
на финансовую поддержку деятельности добро-
вольных формирований населения по обеспе-
чению общественного порядка на территории 
городского округа Сухой Лог».

3. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Ю.С. Берсеневу.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.05.2025 №26-ПГ

Об организации деятельности антитеррори-
стической комиссии муниципального округа 

Сухой Лог
В связи с кадровыми изменениями и в соот-

ветствии с Федеральным законом от 06.03.2006 
№35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

решением антитеррористической комиссии в 
Свердловской области от 25.03.2024 №1 «Об ор-
ганизации деятельности антитеррористических 
комиссий муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской об-
ласти» и в целях организации взаимодействия 
органов местного самоуправления муници-
пального округа Сухой Лог с территориальны-
ми органами (подразделениями) федеральных 
органов исполнительной власти и исполнитель-
ных органов государственной власти Свердлов-
ской области по профилактике терроризма, а 
также по минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений на территории 
муниципального округа Сухой Лог и (или) для 
реализации решений антитеррористической 
комиссии в Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) регламент антитеррористической комис-

сии муниципального округа Сухой Лог (прило-
жение 1*);

2) персональный состав антитеррористиче-
ской комиссии муниципального округа Сухой 
Лог, по должностям (приложение 2*);

3) бланк антитеррористической комиссии 
муниципального округа Сухой Лог (приложе-
ние 3*);

4) бланк решения председателя антитерро-
ристической комиссии муниципального округа 
Сухой Лог (приложение 4*).

2. Возложить на заместителя главы Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
Игонина В.Н. организационное и материаль-
но-техническое обеспечение деятельности ан-
титеррористической комиссии муниципально-
го округа Сухой Лог.

3. Признать утратившим силу постановление 
Администрации городского округа Сухой Лог от 
06.08.2024 №50-ПГ «Об организации деятельно-
сти антитеррористической комиссии городско-
го округа Сухой Лог».

4. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муници-
пального округа информирует население о 
предоставлении крестьянскому (фермерскому) 
хозяйству для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности в 
аренду без проведения торгов в соответствии 
со статьей 10.1 Федерального закона от 24.07.2002 
№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяй-
ственного назначения» земельный участок 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, примыкает к северо-восточ-
ной границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0201003:932, кадастровый номер 
66:63:0201003:1169, категория земель – земли 
сельскохозяйственного назначения, общей 
площадью 466602,0 кв.м, вид разрешенного ис-
пользования – сельскохозяйственное использо-
вание, территориальная зона – не определена.
Подробную информацию можно получить в 

Комитете по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
№308 (приёмные дни: понедельник, среда, с 
09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№38 (13 391)
20 мая 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
▶ 4-37-94 - гл. редактор;
▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты
Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 91 экз.).
Заказ 1177

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»

Реклама


